2

	Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри районĕн

 администрацийĕ
Й Ы Ш Ǎ Н У

                               №

Сĕнтĕрвăрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                15.08.2019    №  595
г. Мариинский  Посад

О  внесении изменений в постановление
администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от

30 мая 2014 г. № 358 «Об утверждении

Порядка определения объема и условия

предоставления субсидий из бюджета

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)»
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального  проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации  по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 года № 10, распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 июля                 2015 года № 444-р (с изменениями и дополнениями), в соответствии с постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27 июля 2019 г. № 532 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики», руководствуясь Уставом Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. [image: image2.jpg]

Внести в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 30 мая 2014 г. № 358 «Об утверждении  Порядка определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг  (выполнением работ)» следующие изменения:

в Порядке определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг  (выполнением работ), утвержденном указанным постановлением:

пункт 2 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:
«мероприятия, проводимые в рамках федеральных и/или региональных проектов;

оказание автономным учреждением образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования в качестве поставщика образовательных услуг в  соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики, утвержденными постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27 июля 2019 г.               № 532;»;
абзац седьмой пункта 2  считать абзацем девятым.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  администрации

Мариинско-Посадского района

                                                А.А.Мясников